
РЕШЕНИЕ

по жалобе № 062/10/18.1-225/2019

по результатам рассмотрения жалобы на действия организатора открытого
аукциона по продаже  земельного участка

15 мая 2019 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:
председателя Комиссии < > помощника руководителя управления, членов
Комиссии: < > специалиста-эксперта отдела контроля товарных и финансовых
рынков, < > специалиста-эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков,

В отсутствие представителя администрации муниципального образования –
Сапожковский муниципальный район Рязанского области (далее – организатор
торгов), в отсутствие представителя заявителя - < > (далее - заявитель),
рассмотрев жалобу заявителя на действия организатора аукциона
по продаже  земельного участка с кадастровым номером 62:16:0020104:55, адрес
ориентира: Рязанская область, Сапожковский район, п. Красная Яблонька
(извещение № 050319/0383294/01)

УСТАНОВИЛА:

29 апреля 2019 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Рязанской области поступила жалоба заявителя на действия администрации
муниципального образования – Сапожковский муниципальный район Рязанского
области при проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи
земельного участка с кадастровым номером 62:16:0020104:55, адрес ориентира:
Рязанская область, Сапожковский район, п. Красная Яблонька (извещение №
050319/0383294/01).

По мнению заявителя, организатором торгов нарушены требования пункта 8 части
8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, данный земельный
участок, выставленный на торги, не может быть предметом аукциона, поскольку на
нем расположено сооружение, принадлежащее < > на праве собственности.

В подтверждение своих доводов заявитель предоставил заключение
кадастрового инженера < >.

14 мая 2019 года в адрес Рязанского УФАС России поступило заявление < > об
отзыве жалобы (вх. от 13.05.2019 № 2282).

Изучив представленные документы, Комиссия установила следующее.

Согласно части 24 статьи 18.1 Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора
торгов.

Поскольку до принятия решения по настоящему делу < > свою жалобу отозвал, у



Комиссии отсутствуют основания для ей рассмотрения по существу.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Рязанского УФАС
России.

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы < > на действия администрации муниципального
образования – Сапожковский муниципальный район Рязанского области при
проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного
участка с кадастровым номером 62:16:0020104:55, адрес ориентира: Рязанская
область, Сапожковский район, п. Красная Яблонька, прекратить.

Председатель комиссии: < >

Члены комиссии: < >

< >

 


